uns, unse erven, nakomelinge unde alleszwemen: So uns denne de erszamen unse leven getruwen burgermestere unde ratmanne unser stat Kyll er dorp Gremestorp myt syner tobehoringe uns to behoeff unses slates Oldenburg in vorbiddinge gedaen hebben, willen unde schullen wy edder de unsen de lude to Gremestorp und guder nicht meer unde hoger beswaren myt jenigen dingen so also de iennen, dede sodanne dorp Gremestorp vorhen in vorbiddinge gehat, gedaen hebben. Unde ok schal denne upgenanten vam Kyle dyt alles eren begnadigen und priwilegien, enne durch unsze zeligen vorfaren und uns gnedichlich gegeven, nergen woranne forfenglich edder schedelich wesen.

Dis to orkunde hebben wy vor uns, unse erven unde nakomelinge unse secret witlick heten hengen benedden an dessen unsen breff. Datum Gottorp am fridage vor invocavit nach Cristi unses hern gebort dusent vifffhundert und eeyn jar.

*Stadtarchiv Kiel, Urkundenarchiv Nr. 390 (verloren). Ausfertigung, Pergament. Anhängendes Siegel beschädigt.– Hasse 375.  
Text nach Hasses Abschrift.*

### 1502 August 3, Lübeck

845

*Johannes Brandeshagen, Vikar an St. Jakobi zu Lübeck, resigniert sein Benefizium in der Kieler Nikolaikirche in die Hand des Bordsesholmer Propsts Albert Preen.*

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo secundo, indictione quarta, die vero mercurii tertia mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri, divina providentia pape sexti, anno decimo, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter consitutus honorabilis vir, dominus Johannes Brandeshagen, vicarius perpetuus ecclesie parochialis Sancti Jacobi Lubicensis, principalis principaliter pro se ipso citra tamen quorumcunque pro. . . . suorum per eum . . . . . quod. . . . constitutionum reconventioni non coactus non compulsus neque aliqua alia sinistra machinatione circumventus seu seductus, sed pure, mere, libere et ex certa sua scientia animoque, ut aparuit, bene deliberato, omnibus melioribus modo, via, jure, stilo et forma, quibus melius et efficacius potuit et debuit ac potest et debet, beneficium suum in ecclesia parrochiali Sancti Nicolai opidi Kilonensis, Bremensis diocesis, situm omneque ius, quod obtinet in eodem ex certis causis animum suum, ut asseruit, ad hoc movens simpliciter et de plano, in et ad manus venerabilis viri domini Alberti Preen, prepositi monasterii Bardesholm, Bremensis diocesis, prefate ac alterius . . . . . ad id potestatem habentis, resignavit, dimisit et refutavit . . . . ., quod in resignatione hujusmodi non interveniet fraus, dolus, s. . . . . aria, pravitas seu quevis alia illicita pactio vel corruptele, renuncians idem dominus Johannes omni juri, sibi in dicto beneficio seu ad id ex quacunque causa seu auctoritate vel quocunque titulo seu modo quacunque competentibus promisit.

Insuper prefatus dominus Johannes michi notario publico infrascripto tanquam publice et auctentice persone solempniter . . . . . vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest vel intererit, resignationem et renunciationem

prefatas non revocare nec contra eas in posterum . . . . . replicare dicere, excipere per se vel alium seu alios quovis quesito, colore vel ingenio, directe vel indirecte, publice vel . . . . . aut aliquid facere seu attemptare, per quod presens actus seu resignatio et stringi poterit seu quomodolibet viciari vel quod suum non fortiaur effectum, nec unquam de beneficio hujusmodi seu ejus fructibus, redditibus et proventibus velle, se de novo intromittere nec se pro possessore ejusdem gerere, tenere vel reputare seu nominare. Insuper ad evidentioem sue voluntatis doctrinam idem dominus Johannes modo et forma similibus, ut supra, quibus melius potuit et debuit ac potest et debet, renunciavit omnibus et singulis exceptionibus, doli, mali, vis, metus et fraudis coeterisque privilegiis et indultis, per quas seu que contra premissa seu aliquod premissorum venire posset vel se in aliquo defendere vel tuere.

Super quibus omnibus et singulis dictus dominus Albertus prepositus et Johannes sibi a me notari publico infrascripto unum vel plura publicum seu publica fieri atque confici petierunt instrumentum et instrumenta. Acta fuerunt hec Lubeck in domo Hansii von Panhfrevelinck [?], civis Lubecensis, sub anno, indictione ac aliis quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus viris, dominis Jacobo Wolt et Johanne Brunstern, vicariis perpetuis ecclesie parochialis Sancti Petri Lubecensis, et Johanne Stimme, clerico Lubicensis civitatis, testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

*Notarzeichen.* Et ego Hinricus Mese, clericus Mindensis diocesis, publicus sacra imperiali auctoritate notarius, quia hujusmodi resignatione, juramento, protestationi, permutationi, coeterisque premissis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, una cum prenomatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi ideoque presens publicum instrumentum manu mea propria conscriptum exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegigi signoque, nomine et cognomine meis solitis et consuetis signavi rogatus et requisitus in fidem premissorum.

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 178. Notariatsinstrument, Pergament. Aufgrund des Erhaltungszustands schwer zu entziffern. Rückschrift: Johannes Brandeshagen, vicarius Lubicensis, resignat beneficium quoddam ecclesiae Kyl in manus praepositi Bardesholmensis. 1502. Gedruckt: Westphalen II, Sp. 503-504, Nr. 413 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense). Text nach Westphalen, kollationiert mit der Ausfertigung, Rückschrift nach der Ausfertigung.*